In nomine Domini Amen. Cum sincera concordie unio Principum inter ipsos verum amorem nutriat, odium tollat, tranquillitatem et pacem subditis generet, terrisque ipsorum profectum augeat et salutem, hinc est, quod nos Woldislawus Dei gratia Cracovie, Sandomirie, Syradie, Lutitie, Cuyavie, totiusque regni Polonie Dux nec non heres Pomeranie, omnibus presentibus et futuris, ad quod presens scriptum pervenerit, volumus constare, quod cum victoriosissimis Principibus amicis nostris pre cunctis precordialibus et dilectis Dominis, Dacie, Suecie et Norwegie Regibus et magnificis Principibus Ruy-

enfi, Sclavie, Mekelburgensi et cum omnibus eorum coadjutoribus, ordinationem inter eos habitam ex una parte et nos ex altera, omni dolo procul moto, inconvulsam irrevocabili- ter et inviolabiliter volumus observare, quemadmodum inter nos utrinque per nostrum fidelem Capellanum Dominum Stanitzlaum extitit hactenus ordinatum, per patentes literas nos fir- miter et districte obligando, quod prefatos nostros Dominos et amicos in nullo penitus volu- mus deserere, sed contra omnem hominem et personam eis inimicam vel inimicari volentem adstabimus, et precipue contra Marchiones Brandenburgenses promittimus ipsos ju- vare et spondemus omni consilio, auxilio et favore, quo poterimus ampliori et nunquam cum eis pacem aut aliquam concordiam faciemus, nisi de ipsorum consilio, favore pariter et con- sensu, unde, si ipsorum Excellentie adhuc de nobis aliquid hesitent, requisiti tempore et oc- casione se offerente opportuna auxilia prestabimus, cum nuntium, cui fidem adhibuerint, ad nos duxerint destinandum. Ex superabundanti ordinationem habitam inter nos juramento et nostrorum coadjutorio promittimus roborare, promittimus etiam bona fide pro Excellentissimo Rege Ungarie, affine nostro charissimo, et pro omnibus nostris filiis, Dei gratia Principi- bus Cujavie, Masovie, Osvantinie, Bythonie et Raziborie, pro nostrisque nepotibus Ruffie Principibus, quod prehabitam ordinationem initam nobiscum tenebunt et inviolabiliter observabunt. Actum et datum apud Cracoviam, Anno Domini MCCCXV., V Cal. Julii. Ad cujus rei evidentiam plenioribus nostrum sigillum authenticum duximus appo- nendum.

Nach Arritb Heilsfelds Archivde I, 381. 382. Pontan. Rer. Danic. Historiae lib. VII, p. 414. Westphalen Monumenta inedita IV, 957. Pflizer's Neue Sammlung. Et. II, S. 21.

CCCCLVIII. König Ludwig nimmt Grafen Berthold von Henneberg zu seinem Geheimen Rathe an, mit der Bedingung am Hofe anwesend zu seyn, es sey denn, daß er mit der Herzogin von Breslau, verwittweten Markgräfin von Brandenburg, wegen des von ihr erkauften Landes in Krieg geriethe, am 30. Juni 1315.